Tanggung jawab ini juga mencakup dimensi etika, dimana 

PPAT berkewajiban memastikan bahwa segala tindakannya tidak 

mendukung pelanggaran hukum.  

Peneliti melakukan penelitian di salah satu PPAT di Kabupaten 

Semarang, yaitu sebagai berikut, Jual Beli ini dilakukan dengan harga 

sebesar Rp.250.000.000,00 (Dua Ratus Lima Puluh Juta Rupiah) 

sedangkan harga sebenarnya yang dibayarkan pihak pembeli kepada 

penjual tanah tersebut adalah sebesar Rp. 300.000.000,00 (Tiga Ratus 

Juta Rupiah). Dimana harga sebenarnya yang terjadi lebih tinggi 

dibanding harga yang dicantumkan dalam Akta Jual Beli.